
第79回 医療薬学公開シンポジウム 
「これからの地域における薬剤師の役割を考える」 

開催中止（延期）のお知らせ 
 

 今般のコロナ感染の急速な拡大により、第79回公開シンポジウ
ムの開催を一旦中止（延期）とさせていただきます。 
 
 当該シンポジウムの開催については、医療薬学公開シンポジウム
の意義を考え、万全の対策を取りつつ、集合開催を予定して参りま
した。しかしながら、全国および開催地である岩手県においても感
染者の急激な増加があり、この状況下での開催は困難であると判断
し、一旦中止（延期）の決定に至りました。開催直前の中止決定で、
お申し込み頂いた先生方には多大なご迷惑をお掛けすることになり
ました。心よりお詫び申し上げますとともに、何卒、ご理解いただ
きたく存じます。 
 当該シンポジウムの次回開催は、未定でありますが、次回には
WEB等を用いた感染状況に影響されない方法で開催したいと考え
ております。 
 改めて次回の開催案内を行った際には、是非、当該シンポジウム
にご参加いただきたいと存じます。何卒、ご理解とご協力を宜しく
お願い申し上げます。 
 

実行委員長                     
岩手医科大学 薬学部教授・附属病院薬剤部長 工藤賢三 


